МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

	24.09.2021 г
	№263/01-10-ОД

	Об утверждении дорожной карты «Организация и проведение государственной итоговой аттестации в 9-х, 11-х классах МБОУ «Кочёвская СОШ» в 2022 году»

В целях подготовки и проведения процедуры государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Кочёвского муниципального района в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту «Организация и проведение государственной итоговой аттестации в 9-х, 11-х классах МБОУ «Кочёвская СОШ» в 2022 году».

2. Ответственным при подготовке процедур государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Кочевская СОШ» в 2022году руководствоваться мероприятиями дорожной карты.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР А.В. Степанову.
	Директор школы:

	А.С. Васькин

	С приказом ознакомлены:
	А.В. Степанова

О.А. Попова

С.М. Минина

Е.М. Гагарина

	УТВЕРЖДЕНА
приказом  №263/01-10-ОД от 24.09.2021 г
Директор школы ________А.С. Васькин

Дорожная карта «Организация и проведение государственной итоговой аттестации в 9-х, 11-х классах МБОУ «Кочёвская СОШ» в 2022 году»

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Дата

	1. Анализ проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2020 году

	Рассмотрение итогов ГИА–9 и ГИА–11 на  августовском педагогическом совете
	Зам.директора по УВР
	Август 2021

	Рассмотрение итогов ГИА–9 и ГИА–11 в 2021 году и подготовки к ГИА–9 и ГИА–11 в 2022 году на заседаниях школьных методических объединений
	Руководители ШМО
	Октябрь-Ноябрь 2021

	2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

	Организация работы с обучающимися, которые не получили аттестат об основном общем или среднем общем образовании (индивидуальные занятия, консультации). Подготовка их к пересдаче ГИА–9, ГИА–11 по обязательным учебным предметам
	Зам.директора по УВР, учителя-предметники
	Июль- сентябрь

	Совещание при директоре по ознакомлению с дорожной картой «Организация и проведение государственной итоговой аттестации в 9-х, 11-х классах МБОУ «Кочёвская СОШ» в 2022 году»
	Зам.директора по УВР
Ответственный за ГИА
	Октябрь

	Повышение квалификации учителей по программам, выстроенным с учетом выявленных проблем в качестве подготовки учащихся по предметам ГИА.
	Зам.директора по УВР
	Сентябрь – апрель

	Участие в краевых проектах   «Российская электронная школа», «ОРФО -9», «Учи.ру»
	Зам.директора по УВР, учителя-предметники
	Сентябрь – май

	Участие педагогов в вебинарах «Система подготовки обучающихся к ГИА-9 и ГИА-11»
	Зам.директора по УВР
	Ноябрь – февраль

	Проведение тренировочных экзаменов по общеобразовательным предметам для выпускников текущего года
	Зам.директора по УВР

Ответственный за ГИА
	Ноябрь, март

	Реализация программы повышения качества образования в МБОУ «Кочевская СОШ»
	Директор школы
Зам.директора по УВР
	Сентябрь - май

	Участие педагогов в заседаниях РМО по подготовке учащихся к итоговой аттестации:
	Руководители ШМО
Зам.директора по УВР

	- изучение и использование документов, определяющих содержание КИМ по предметам (демоверсий, спецификаций, кодификаторов)

	Октябрь-ноябрь

	- особенности заполнения бланков ответов

	Январь

	- изучение Положений, инструкций и др.

	- коррекция результатов ТЕГЭ.

	Март

	3. Нормативно-правовое обеспечение ГИА-9 и ГИА-11

	Изучение нормативных документов федерального и регионального уровня по проведению ГИА-9 и ГИА-11 и размещение их на сайте МБОУ «Кочевская СОШ»
	Зам.директора по УВР
Ответственный за сайт школы
	В течение года

	Изучение методических рекомендаций, инструкций по подготовке и проведению ГИА–9 и ГИА–11 в Пермском крае в 2020 году и размещение их на сайте МБОУ «Кочевская СОШ»
	Зам.директора по УВР

Ответственный за сайт школы
	В течение года

	4. Обеспечение ГИА-9 и ГИА-11

	Приобретение расходных материалов для проведения ГИА–9 и ГИА–11
	Директор школы
Ответственный за ГИА
	Май

	5. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и ГИА-11

	Обучение  педагогов с последующим тестированием:

· членов ГЭК;

· руководителей ППЭ;

· организаторов ППЭ;

· технических специалистов ППЭ;

· общественных наблюдателей.
	Директор школы
Зам. директора по УВР
	Январь-апрель

	Осуществление контроля за проведением обучения лиц, привлекаемых к проведению ГИА-11
	Директор школы
	Апрель-май

	Осуществление мониторинга уровня качества обучения лиц, привлекаемых к проведению ГИА -2022  (проведение пробных  экзаменов)
	Директор школы
	март

	Проведение инструктажей для работников ППЭ
	Директор школы
	Апрель-май

	Проведение региональных  и федеральных тренировочных мероприятий по печати КИМ и сканированию
	Директор школы
Зам.директора по УВР
	Март - май 2021

	Участие заместителя директора по УВР в совещаниях по вопросам организации и проведения ГИА-9 и ГИА-11, итогового сочинения и итогового устного собеседования по русскому языку , проводимых Управлением образования
	Зам.директора по УВР
	Сентябрь, декабрь,март, апрель

	6. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11

	Сбор предварительной информации о планируемом количестве участников ГИА-9 и ГИА-11 в 2022 году из числа:

· Выпускников ОО текущего года;

· Обучающихся и выпускников СПО;

· Выпускников прошлых лет;

· Лиц, не прошедших ГИА в 2018 году;

· Лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов и детей-инвалидов;

· Участников итогового сочинения, изложения
	Зам.директора по УВР
	До 1 декабря

До 15 ноября

	Оснащение ППЭ, создание условий для выпускников с ОВЗ (при необходимости)
	Директор школы
Ответственный за ГИА
	Февраль

	Проведение итогового сочинения (изложения)
	Ответственный за ГИА
	Декабрь, февраль, май

	Выделение оборудованного помещения для руководителя ППЭ
	Директор школы

Ответственный за ГИА
	Май

	Выделение помещения для лиц, сопровождающих участников ГИА, представителей СМИ, общественных наблюдателей и мед. работников
	Директор школы

Ответственный за ГИА
	Май

	Определение мест хранения экзаменационных материалов

	Директор школы

Ответственный за ГИА
	Май

	Организация взаимодействия  по обеспечению охраны ППЭ
	Директор школы

Ответственный за ГИА
	Май – июнь

	Организация взаимодействия по оказанию первой медицинской помощи учащимся во время ГИА
	Директор школы

Ответственный за ГИА
	Май – июнь

	Подготовка оборудования, канцтоваров, информации  для проведения экзаменов
	Директор школы

Ответственный за ГИА
	Накануне экзаменов

	Сбор сведений в РИС обеспечения проведения ГИА – 9 и ГИА-11 в 2021-2022 учебном году
	Директор школы

Ответственный за ГИА
	Октябрь – июнь

	7. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА – 9 и ГИА-11

	Информационное наполнение сайта ОО

	Сентябрь - июль

	Информирование учащихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения), ГИА-11 через родительские собрания, информационные стенды, сайт МБОУ «Кочевская СОШ»:
	Зам.директора по УВР
Ответственный за сайт школы

Классные руководители
	Октябрь – май

	- о сроках и местах регистрации на сдачу ГИА – 9 ГИА-11

	Декабрь

	- о месте и сроках проведения  ГИА – 9 и ГИА-11

	Апрель

	- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций

	Апрель

	- о сроках, местах и порядке информирования о результатах  ГИА-9 и ГИА-11

	Апрель

	Организация психологического сопровождения участников ГИА-9 и ГИА-11 и их родителей (законных представителей), педагогов в период проведения экзаменационной кампании:

· Выдача буклетов;

· Психологические тренинги;

· Встречи с психологом;

·
	Зам.директора по УВР

Школьный психолог
	Октябрь – май

	Ознакомление участников ГИА – 9 и ГИА-11 со сведениями, занесёнными в РБД
	Директор школы
Зам.директора по УВР
	По графику РЦОИ

	Выдача уведомлений участникам ГИА – 9 и ГИА-11
	Зам.директора по УВР
	Март-май